



**KAPITAŁ LUDZKI**  
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI



**UNIA EUROPEJSKA**  
EUROPEJSKI  
FUNDUSZ SPOŁECZNY



Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej  
w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego  
Człowiek – najlepsza inwestycja

W latach 2007-2013 w Polsce wdrażane są projekty społeczne współfinansowane ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego, które realizowane są w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. Nadrzędnym celem PO KL jest zwiększanie poziomu aktywności zawodowej ludności oraz przeciwdziałanie zjawisku bezrobocia.

Powiatowy Urząd Pracy w Koźienicach od 1 stycznia 2008 roku realizuje projekt systemowy „Wspierajmy bezrobotnych”. Jest on wdrażany w ramach Poddziałania 6.1.3 PO KL - Poprawa zdolności do zatrudnienia oraz podnoszenie poziomu aktywności zawodowej osób bezrobotnych. Na każdy rok budżetowy PUP składa nowy wniosek o dofinansowanie. W wartości projektu kwota dofinansowania stanowi każdorazowo 85%. Ze wsparcia w ramach projektu korzystać mogą bezrobotne kobiety i mężczyźni zamieszkujący powiat koźienicki. W szczególności chodzi tu o osoby znajdujące się w szczególnej sytuacji na rynku pracy zgodnie z art. 49 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (Dz. U. z 2004 Nr 99, poz. 1001 z późn. zm.).

W związku z faktem, że umowa ramowa w oparciu, o którą realizowany jest projekt Powiatowego Urzędu Pracy została zawarta na okres od 1 stycznia 2008 roku do 31 grudnia 2013 roku, to można powiedzieć, że został osiągnięty półmetek okresu wdrażania projektu „Wspierajmy bezrobotnych”. Tym bardziej godne zauważenia są dotychczasowe efekty realizowanych działań projektowych.

## **"Wspierajmy bezrobotnych"**



**Powiatowy Urząd Pracy w Koźienicach zaprasza bezrobotne kobiety i mężczyzn do udziału w formach aktywizacji realizowanych w ramach projektu "Wspieramy bezrobotnych"**



KAPITAŁ LUDZKI  
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI

**Mazowsze**  
UNIA EUROPEJSKA



UNIA EUROPEJSKA  
EUROPEJSKI  
FUNDUSZ SPOŁECZNY



**Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej  
w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego  
Człowiek - najlepsza inwestycja**

**Powiatowy Urząd Pracy w Koźienicach**



W latach 2008 – 2010 wsparciem w ramach projektu objęto 1030 osób. Poniesione w tym czasie wydatki projektowe wyniosły 7 950 690,64 zł. Kwota ta świadczy o tym, iż Powiatowy Urząd Pracy w Kozienicach wykorzystał ponad 99% środków jakie zostały przyznane na realizację projektu w okresie pierwszych trzech lat.

W okresie tym zorganizowano takie formy wsparcia jak:

- szkolenia grupowe i indywidualne – dla 360 osób,
- staże – dla 479 osób,
- przygotowanie zawodowe w miejscu pracy – dla 104 osób,
- przyznanie jednorazowo środków na podjęcie działalności gospodarczej – dla 112 osób.

Uczestniczki i uczestnicy projektu korzystali również ze wsparcia w postaci: poradnictwa zawodowego, pośrednictwa pracy, informacji zawodowej oraz Indywidualnych Planów Działania. W ramach projektu realizowano także inne zadania, niezbędne dla jego prawidłowej realizacji, takie jak: Promocja projektu, Obsługa projektu oraz Badanie ewaluacyjne.

Początek kolejnej rekrutacji uczestników projektu przewidywany jest w lutym 2011r. Jednakże szczegółowe informacje dotyczące dalszej realizacji projektu uzależnione są od środków finansowych jakie będą dostępne oraz od terminu naboru wniosków o dofinansowanie projektów w województwie mazowieckim. Prawdopodobnie informacje te będą już znane w pierwszym kwartale 2011 roku. Instytucją odpowiedzialną za nabór wniosków o dofinansowanie projektów, realizowanych przez Powiatowe Urzędy Pracy, w województwie mazowieckim jest Wojewódzki Urząd Pracy w Warszawie.

Bliższe informacje dotyczące projektu, realizowanego przez Powiatowy Urząd Pracy w Kozienicach można uzyskać w siedzibie PUP ul. Zdziczów 1, 26-900 Kozienice pok. nr 10 a także pod numerem tel. 48 614 66 81.

### ***Zdjęcia ze szkoleń realizowanych w ramach projektu „Wspierajmy bezrobotnych”***

